
ZARZĄDZENIE NR 207/2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 88/2023 Burmistrza Miasta Żarów z dnia 08 maja 2023 roku w sprawie 
ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach Programu 

Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" w gminie Żarów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do Zarządzenia otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Załącznik nr 2 do Regulaminu naboru wniosków (Wniosek o dofinansowanie w ramach programu "Ciepłe 
Mieszkanie" w gminie Żarów) otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do Regulaminu naboru wniosków do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 3 do Zarządzenia otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” złożone od 
29 września 2023 roku będą rozpatrywane wg zasad objętych niniejszym zarządzeniem. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Referatowi Rozwoju i Ochrony Środowiska. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 29 września 2023 roku. 

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 1



Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego
„Ciepłe Mieszkanie” dla Beneficjentów będących właścicielami lokalu mieszkalnego1

znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych2 na terenie Gminy
Żarów.

Gmina  Żarów  ogłasza,  iż  od  dnia  15.05.2023  r. rozpoczęty  zostanie  nabór  wniosków  o
dofinansowanie dla Beneficjentów będących właścicielami lokalu mieszkalnego na terenie
Gminy  Żarów.  W  ramach  Programu  istnieje możliwość  finansowania  przedsięwzięć
rozpoczętych nie wcześniej niż od dnia podpisania umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia z
Gminą Żarów i trwających nie dłużej niż 18 miesięcy od dnia podpisania ww. umowy z zastrzeżeniem
iż, termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia nie może przekroczyć 31.12.2025 r.

Wnioski  mogą  składać  Beneficjenci  uprawnieni  do  podstawowego,  podwyższonego  lub
najwyższego poziomu dofinansowania.

Dla kogo dofinansowanie?

1) Dla Beneficjentów końcowych uprawnionych do podstawowego poziomu
dofinansowania:

Beneficjentem  końcowym  jest  osoba  fizyczna  o  dochodzie  rocznym  nieprzekraczającym
kwoty 120 000 zł3, posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa własności lub
ograniczonego  prawa  rzeczowego  do  lokalu  mieszkalnego,  znajdującego  się  w  budynku
mieszkalnym  wielorodzinnym,  realizująca  przedsięwzięcie  będące  przedmiotem
dofinansowania:

a) stanowiącym podstawę obliczenia podatku, wykazanym w ostatnio złożonym zeznaniu 
podatkowym zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych,

b) ustalonym:

 zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra właściwego do
spraw  rodziny  w  sprawie  wysokości  dochodu  za  dany  rok  z  działalności  podlegającej
opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od

1 Przez lokal mieszkalny należy rozumieć samodzielny lokal mieszkalny w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 
1994 r. o własności lokali.
2 Przez budynek mieszkalny wielorodzinny, dla potrzeb programu, należy rozumieć budynek mieszkalny, w 
którym wydzielono więcej niż dwa lokale, w tym przynajmniej dwa samodzielne lokale mieszkalne
3 Brany jest pod uwagę tylko dochód Wnioskodawcy, a nie w przeliczeniu na członka gospodarstwa domowego.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 1



niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, obowiązującego na dzień złożenia
wniosku oraz

 na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu,
zawierających  informacje  o  wysokości  przychodu  i  stawce  podatku  lub  wysokości
opłaconego  podatku  dochodowego  w  roku  wskazanym  w  powyższym  obwieszczeniu
ministra,

c) z  tytułu  prowadzenia  gospodarstwa  rolnego,  przyjmując,  że  z  1  ha  przeliczeniowego
uzyskuje  się  dochód  roczny  w  wysokości  dochodu  ogłaszanego  corocznie,  w  drodze
obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o podatku
rolnym, obowiązującego na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie,

d) niepodlegającym  opodatkowaniu  na  podstawie  przepisów  o  podatku  dochodowym od
osób fizycznych i mieszczącym się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3
lit.  c)  ustawy  o  świadczeniach  rodzinnych,  osiągniętym  w  roku  kalendarzowym
poprzedzającym rok złożenia  wniosku  o  dofinansowanie,  wykazanym  w  odpowiednim
dokumencie.   W  przypadku  uzyskiwania  dochodów  z  różnych  źródeł  określonych
powyżej w lit. a) -d), dochody te sumuje się, przy czym suma ta nie może przekroczyć
kwoty 120 000 zł.

Intensywność dofinansowania: do 30% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowalnych
przedsięwzięcia realizowanego przez Wnioskodawcę, nie więcej niż 16 500,00 zł na jeden
lokal mieszkalny.

2) Dla  Beneficjentów  końcowych  uprawnionych  do  podwyższonego  poziomu
dofinansowania:

Beneficjentem końcowym uprawnionym do podwyższonego poziomu dofinansowania  jest
osoba fizyczna realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania, która
łącznie spełnia następujące warunki:

a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego
do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym;

b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego wskazany w
zaświadczeniu  wydawanym  zgodnie  z  art.  411  ust.  10g  ustawy  –  Prawo  ochrony
środowiska, nie przekracza kwoty:

 1 673 zł w gospodarstwie wieloosobowym,

 2 342 zł w gospodarstwie jednoosobowym.

W przypadku  prowadzenia  działalności  gospodarczej,  roczny  przychód  osoby  fizycznej,
z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który
ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w
pkt 1) lit. b), nie przekroczył czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za
pracę  określonego  w  rozporządzeniu  Rady  Ministrów  obowiązującym  w  grudniu  roku
poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 2



Intensywność dofinansowania: do 60% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowalnych
przedsięwzięcia realizowanego przez Wnioskodawcę, nie więcej niż 27 500,00 zł na jeden
lokal mieszkalny.

3) Dla  Beneficjentów  końcowych  uprawnionych  do  najwyższego  poziomu
dofinansowania:

Beneficjentem końcowym uprawnionym do najwyższego poziomu dofinansowania jest osoba
fizyczna  realizująca  przedsięwzięcie  będące  przedmiotem  dofinansowania,  która  łącznie
spełnia następujące warunki:

a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego
do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym,

b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego wskazany w
zaświadczeniu  wydawanym  zgodnie  z  art.  411  ust.  10g  ustawy  –  Prawo  ochrony
środowiska, nie przekracza kwoty:

 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym,

 1 260 zł w gospodarstwie jednoosobowym;

lub  ma  ustalone  prawo  do  otrzymywania  zasiłku  stałego,  zasiłku  okresowego,  zasiłku
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym
na wniosek Wnioskodawcy,  przez  wójta,  burmistrza  lub prezydenta  miasta,  zawierającym
wskazanie rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać
w  każdym  z  kolejnych  6  miesięcy  kalendarzowych  poprzedzających  miesiąc  złożenia
wniosku  o  wydanie  zaświadczenia  oraz  co  najmniej  do  dnia  złożenia  wniosku  o
dofinansowanie.

W  przypadku  prowadzenia  działalności  gospodarczej  przez  osobę,  która  przedstawiła
zaświadczenie o przeciętnym miesięcznym dochodzie na jednego członka jej gospodarstwa
domowego, roczny jej przychód, z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności
gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został  przeciętny miesięczny dochód
wskazany  w  zaświadczeniu,  nie  przekroczył  dwudziestokrotności  kwoty  minimalnego
wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w
grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Intensywność dofinansowania: do 90% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowalnych
przedsięwzięcia realizowanego przez Wnioskodawcę, nie więcej niż 41 000,00 zł na jeden
lokal mieszkalny.

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?

Wymagany  jest  demontaż  wszystkich  nieefektywnych  źródeł  ciepła  na  paliwa  stałe
służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 3



Program wspiera zastosowanie:

 kotła gazowego kondensacyjnego,
 kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie,
 ogrzewania elektrycznego,
 pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze
 podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła.

Dodatkowo możliwe będzie wykonanie:

 instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalu mieszkalnym,
 instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła,
 wymiany okien i drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub 

środowiska zewnętrznego,
 wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym,
 dokumentacji projektowej dotyczącej powyższego zakresu.

Minimalne wymagania techniczne w Programie:

 Wszystkie  urządzenia  oraz materiały  muszą być fabrycznie  nowe,  dopuszczone do
obrotu oraz w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa –
posiadać  deklaracje  zgodności  urządzeń  z  przepisami  z  zakresu  bezpieczeństwa
produktu (oznaczenia „CE” lub „B”).

 Jeżeli  wynika to z przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub
podmioty posiadające stosowne uprawienia i pozwolenia oraz przeprowadzone
zgodnie z obowiązującym prawem i normami.

Gdzie składać wnioski?

Wnioski będą przyjmowane w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Żarowie,  ul.
Zamkowa 2,  58 – 130 Żarów, Biuro Obsługi Klienta.

Szczegółowe informacje o składaniu i rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie zawarte są
w  Regulaminie  naboru  wniosków  o  dofinansowanie  przedsięwzięć  w  ramach  Programu
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w gminie Żarów.

Dane kontaktowe w ramach prowadzonego naboru wniosków:

Tel.: 74 3067 375, 74 3067 321

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 4



Informacje niezbędne do poprawnego wypełnienia wniosku:

1. Imię, nazwisko, PESEL, tel. kontaktowy, adres zamieszkania, adres e-mail wnioskodawcy.
2. Imię, nazwisko, adres zamieszkania współwłaścicieli (jeśli dotyczy).
3. Imię, nazwisko, PESEL, adres zamieszkania współmałżonka (jeśli dotyczy).
4. Adres zamieszkania/przedsięwzięcia.
5. Numer rachunku bankowego.
6. Numer księgi wieczystej, numer działki.
7. Powierzchnia całkowita lokalu mieszkalnego.
8. Informacje o uzyskanym dochodzie za rok poprzedzający złożenie wniosku.
Wnioskodawcy (np. z PIT, ilość ha przeliczeniowego itp. itd.).
9. Rodzaj dotychczasowego źródła ciepła i ich ilość.
10. W przypadku wymiany stolarki okiennej i/lub drzwiowej – ilość okien/drzwi.
11. Zaświadczenie o dochodach w gospodarstwie domowym na 1 członka za rok
poprzedzający  złożenie  wniosku  –  w  przypadku  Wnioskodawcy  uprawnionego  do
podwyższonego lub najwyższego poziomu dofinansowania.

Załączniki:

1. Program „Ciepłe Mieszkanie”.
2. Minimalne wymagania techniczne w Programie „Ciepłe Mieszkanie”.
3. Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie.
4. Załącznik nr 1 do Regulaminu – wzór wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami.
5. Załącznik nr 2 do Regulaminu – wzór wniosku o płatność wraz z załącznikami.
6. Załącznik nr 3 do Regulaminu – wzór umowy o dofinansowanie.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 5



Korekta wniosku

Wypełnia Urząd Miejski w Żarowie: Nr wniosku 

Data 
złożenia 
wniosku

                                  

               Załącznik nr 2 do Regulaminu naboru wniosków

Wniosek o dofinansowanie
w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” 

w gminie Żarów

Przed przystąpieniem do wypełnienia wniosku należy zapoznać się z Programem Priorytetowym „Ciepłe Mieszkanie” zwanym „Programem”,
Regulaminem naboru „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Żarów oraz Instrukcją wypełniania wniosku.

WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI

A. INFORMACJE OGÓLNE

A.1. DANE WNIOSKODAWCY 

a) Dane ogólne

Nazwisko Imię

PESEL Telefon kontaktowy

e-mail

b) Informacja o współmałżonku

 
Pozostaję w związku małżeńskim 

  
Nie pozostaję w związku małżeńskim                                               

Imię i nazwisko 
współmałżonka 

PESEL 
współmałżonka

 Pozostaję w ustawowej wspólności majątkowej  Posiadam rozdzielność majątkową ze współmałżonką/iem 

c) Status Wnioskodawcy

 Jestem WŁAŚCICIELEM lokalu mieszkalnego z 

wyodrębnioną księgą wieczystą 

 Jestem WSPÓŁWŁAŚCICIELEM lokalu mieszkalnego z 

wyodrębnioną księgą wieczystą 

 Jestem Wnioskodawcą uprawnionym do PODSTAWOWEGO poziomu dofinansowania

 Jestem Wnioskodawcą uprawnionym do PODWYŻSZONEGO poziomu dofinansowania

 Jestem Wnioskodawcą uprawnionym do NAJWYŻSZEGO poziomu dofinansowania 

1

Złożenie wniosku

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 1



d) Adres zamieszkania

Kraj Województwo

Powiat Gmina                

Miejscowość

Ulica Nr domu/lokalu

Kod pocztowy Poczta

e) Adres do korespondencji w Polsce (wypełnić gdy jest inny niż adres zamieszkania)

 Adres do korespondencji inny niż adres zamieszkania
Województwo Powiat 

Gmina Miejscowość

Ulica Nr domu/lokalu

Kod pocztowy Poczta

f) Rachunek bankowy wnioskodawcy do przekazania środków finansowych

Numer 
rachunku

B. INFORMACJE O PRZEDSIĘWZIĘCIU

B.1. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZĄCE WYDZIELONEGO W BUDYNKU 
WIELORODZINNYM LOKALU MIESZKALNEGO Z WYODRĘBNIONĄ KSIĘGĄ WIECZYSTĄ*

*Dalej  zamiast  „wydzielony  w  budynku  wielorodzinnym  lokal  mieszkalny  z  wyodrębnioną  księgą  wieczystą”  używa  się  również
sformułowania „lokal mieszkalny”.

Uwaga! Rozpoczęcie przedsięwzięcia rozumiane jest, jako poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego związanego z realizacją zadania
poniesionego od dnia podpisania umowy o dofinansowanie z Gminą.

Przedsięwzięcie może trwać maksymalnie do  18 miesięcy, nie później niż do 31.12.2025 roku.

Koszty poniesione wcześniej będą uznawane za niekwalifikowalne.

Rozpoczęcie przedsięwzięcia

 TAK 
Przedsięwzięcie zostało rozpoczęte / poniesiono koszty 

(wystawiono pierwszą fakturę lub równoważny dokument 
księgowy lub dokonano pierwszej zapłaty za koszty urządzeń, 
materiałów i usług objętych przedsięwzięciem)

  NIE
Przedsięwzięcie nie zostało rozpoczęte / nie poniesiono żadnych 
kosztów

(nie wystawiono żadnej faktury ani równoważnego dokumentu 
księgowego oraz nie dokonano żadnej zapłaty za koszty urządzeń, 
materiałów i usług objętych przedsięwzięciem)                                   

Adres lokalu mieszkalnego

 Adres taki sam jak adres zamieszkania                                            
Województwo dolnośląskie Powiat świdnicki
Gmina Żarów Miejscowość

Ulica Nr domu/lokalu

Kod pocztowy Poczta

2

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 2



Numer księgi wieczystej lokalu        

Powierzchnia całkowita lokalu mieszkalnego [m2]

W lokalu mieszkalnym prowadzona jest działalność gospodarcza w rozumieniu Programu

  TAK                                                              NIE
Powierzchnia wykorzystywana na 
prowadzenie działalności gospodarczej [m2]

Liczba miesięcy w roku wykorzystania 
powierzchni na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

% powierzchni całkowitej wykorzystywanej 
na prowadzenie działalności gospodarczej

W ramach przedsięwzięcia zostanie zlikwidowane dotychczasowe źródło ciepła na 
paliwo stałe                             

 TAK  NIE

Łączna liczba źródeł ciepła na paliwo stałe podlegających likwidacji

 Oświadczam,  że  lokal  mieszkalny,  w  którym  realizowane  jest  przedsięwzięcie,  jest  ogrzewany
wyłącznie  przez  źródło/a  ciepła  na  paliwo  stałe  nie  spełniające  wymagań  5  klasy  według  normy
przenoszącej normę europejską EN 303-5.

B.2. ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA

Uwaga:  do dofinansowania kwalifikują się koszty zgodne z Załącznikiem nr 1 do Programu, które mogą być poniesione nie wcześniej niż
data  zawarcia  umowy  o  dofinansowanie  przez  Wnioskodawcę  z  Gminą.  W  szczególności  warunkiem  kwalifikowalności  kosztów  jest
spełnienie wymagań technicznych wskazanych w załączniku nr 1 Programu.

B.2.1 Źródła ciepła, instalacje, wentylacja
Wnioskuję o udzielenie dotacji na następujące pozycje zakresu rzeczowego: 

Dotyczy Koszty kwalifikowane

Pompa ciepła powietrze/woda

Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/woda z osprzętem, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z 
osprzętem.

Pompa ciepła powietrze/powietrze

Zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/powietrze z osprzętem.

Kocioł gazowy kondensacyjny

Zakup/montaż kotła gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, układem
doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu  z osprzętem.

Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie

Zakup/montaż kotła na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, o obniżonej emisyjności cząstek 
stałych o wartości ≤ 20 mg/m3  (W odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy O2=10%) z osprzętem, 
armaturą zabezpieczającą i regulującą , układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem 
akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem.

Ogrzewanie elektryczne

Zakup / montaż urządzenia grzewczego elektrycznego (innego niż pompa ciepła) lub zespołu urządzeń grzewczych 
elektrycznych, materiałów instalacyjnych wchodzących w skład systemu ogrzewania elektrycznego, zbiornika 
akumulacyjnego / buforowego, zbiornika cwu z osprzętem.

Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w rozumieniu programu, w budynku (w tym do węzła cieplnego 
znajdującego się w budynku)

3

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 3



Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej pomiędzy źródłem ciepła działającym na potrzeby budynku a lokalem mieszkalnym (w tym podlicznika 
ciepła w lokalu).

Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody użytkowej

Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania, wykonanie 
równoważenia hydraulicznego instalacji grzewczej. Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w 
skład instalacji przygotowania ciepłej wody użytkowej.

Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła

Zakup/montaż materiałów instalacyjnych składających się na system wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
(wentylacja z centralą wentylacyjną, rekuperatory ścienne).

Oświadczam,  że  dla  budynku  mieszkalnego  nie  ma  możliwości  technicznych  i  ekonomicznych
podłączenia do sieci ciepłowniczej lub nie jest on podłączony do sieci ciepłowniczej.

B.2.2 Stolarka okienna i drzwiowa 

Wnioskuję o udzielenie dotacji na następujące pozycje zakresu rzeczowego: 

Dotyczy Koszty kwalifikowane Ilość sztuk objętych zakresem z 
poprzedniej kolumny 

Stolarka okienna w lokalu mieszkalnym

Zakup/montaż stolarki okiennej w tym okna/drzwi balkonowe, okna połaciowe, powierzchnie przezroczyste 
nieotwieralne wraz z systemami montażowymi. Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia 
niezbędnych prac towarzyszących.
Stolarka drzwiowa w lokalu mieszkalnym

Zakup/montaż stolarki drzwiowej tj. drzwi oddzielające lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego (zawiera również demontaż).
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia niezbędnych prac
towarzyszących.

B.2.3 Dokumentacja

Wnioskuję o udzielenie dotacji na następujące pozycje zakresu rzeczowego:

Dotyczy Koszt kwalifikowany
Dokumentacja projektowa

Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej:
- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu,
- wymiany źródła ciepła,
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
- budowy wewnętrznej instalacji gazowej,
pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną zrealizowane w ramach złożonego wniosku 
dofinansowanie przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia.

C. DOCHÓD WNIOSKODAWCY 

C.1 – DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODSTAWOWEGO POZIOMU 
DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU DEFINICJI PROGRAMU PRIORYTETOWEGO

(do  30% faktycznie  poniesionych  kosztów  kwalifikowanych  przedsięwzięcia  realizowanego  przez
Wnioskodawcę, nie więcej niż 16 500 zł na jeden lokal mieszkalny)

Oświadczam, że uzyskałem/am dochód roczny:

4

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 4



      stanowiący podstawę obliczenia podatku, wykazany w ostatnio złożonym zeznaniu podatkowym zgodnie z ustawą o podatku
dochodowym od osób fizycznych  

Wartość dochodu

Rodzaj PIT Za rok

          Ustalony 
 zgodnie  z  wartościami  określonymi  w  załączniku  do  obwieszczenia  ministra  właściwego  do  spraw  rodziny  w  sprawie

wysokości  dochodu za  dany  rok  z  działalności  podlegającej  opodatkowaniu  na  podstawie  przepisów o  zryczałtowanym
podatku  dochodowym  od  niektórych  przychodów  osiąganych  przez  osoby  fizyczne,  obowiązującego  na  dzień  złożenia
wniosku oraz 

 na  podstawie  dokumentów  potwierdzających  wysokość  uzyskanego  dochodu,  zawierających  informacje  o  wysokości
przychodu  i  stawce  podatku  lub  wysokości  opłaconego  podatku  dochodowego  w  roku  wskazanym  w  powyższym
obwieszczeniu ministra

          
Wartość dochodu

Rodzaj PIT Za rok

Wysokość zapłaconego podatku 
[dla PIT-16] 

Wysokość przychodów ogółem  
(dla PIT-28)                                      

Stawka podatku 
PIT 28

 z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód roczny w wysokości
dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o podatku
rolnym obowiązującego na dzień złożenia wniosku

Wartość dochodu

Liczba ha 
przeliczeniowych 
(Użytki rolne)                 

Dochód wg GUS 

 niepodlegający opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych i mieszczący się pod względem
rodzaju w katalogu zawartym w art.3 lit. c) ustawy o świadczeniach rodzinnych, osiągnięty w roku kalendarzowym poprzedzającym rok
złożenia wniosku o dofinansowanie, wykazany w odpowiednim dokumencie 

Wartość dochodu

Rodzaj dochodu Za rok

Łącznie uzyskane dochody z powyższych źródeł wynoszą    

 Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe, pełne, a także, że zapoznałem się z warunkami
udzielania  dofinansowania  i  zobowiązuję  się  do  udostępnienia  dokumentów  potwierdzających
powyższe dane na żądanie upoważnionych podmiotów.

C.2 – DOTYCZY BENEFICJENTÓW  UPRAWNIONYCH DO PODWYŻSZONEGO POZIOMU 
DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU DEFINICJI PROGRAMU PRIORYTETOWEGO

(do  60% faktycznie  poniesionych  kosztów  kwalifikowanych  przedsięwzięcia  realizowanego  przez
Wnioskodawcę, nie więcej niż 27 500 zł na jeden lokal mieszkalny)

5

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 5



Oświadczam,  że  jestem  uprawniony  do  uzyskania  podwyższonego  poziomu  dofinansowania  oraz  dołączam  do  wniosku
zaświadczenie potwierdzające przeciętny miesięczny dochód na jednego członka mojego gospodarstwa domowego, wydane
przez właściwy organ. 

Oświadczam, że:

  nie prowadzę pozarolniczej działalności gospodarczej

  prowadzę pozarolniczą działalność gospodarczą i mój roczny przychód, z tego tytułu za rok kalendarzowy, za który 
ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w załączonym do wniosku zaświadczeniu, nie przekroczył 
czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym  w grudniu  roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie .

Wartość rocznego przychodu, o którym mowa powyżej z tytułu prowadzenia
pozarolniczej działalności gospodarczej wynosi:

C.3  –  DOTYCZY  BENEFICJENTÓW  UPRAWNIONYCH  DO  NAJWYŻSZEGO POZIOMU
DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU DEFINICJI PROGRAMU PRIORYTETOWEGO

(do  90% faktycznie  poniesionych  kosztów  kwalifikowanych  przedsięwzięcia  realizowanego  przez
Wnioskodawcę, nie więcej niż 41 000 zł na jeden lokal mieszkalny)

Oświadczam,  że  jestem  uprawniony  do  uzyskania  podwyższonego  poziomu  dofinansowania  oraz  dołączam  do  wniosku
zaświadczenie potwierdzające przeciętny miesięczny dochód na jednego członka mojego gospodarstwa domowego, wydane
przez właściwy organ. 

Oświadczam, że: 

  mam ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek Wnioskodawcy, przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z
kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej do
dnia złożenia wniosku o dofinansowanie.

  nie prowadzę pozarolniczej działalności gospodarczej

  prowadzę  pozarolniczą działalność gospodarczą i mój roczny przychód, z tego tytułu za rok kalendarzowy, za który 
ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w załączonym do wniosku zaświadczeniu, nie przekroczył 
dwudziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Wartość rocznego przychodu, o którym mowa powyżej z tytułu prowadzenia
pozarolniczej działalności gospodarczej wynosi:

D. OŚWIADCZENIA

 Oświadczenie o odpowiedzialności karnej

Oświadczam,  że  jest  mi  znana  odpowiedzialność  karna,  w  szczególności  za  złożenie  podrobionego,  przerobionego,  poświadczającego
nieprawdę albo nierzetelnego dokumentu albo złożenie nierzetelnego, pisemnego oświadczenia dotyczącego okoliczności mających istotne
znaczenie dla uzyskania dofinansowania, wynikająca z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks karny.

 Oświadczenie o zgodności rodzaju budynku z Programem 

Oświadczam, że niniejszym wnioskiem o dofinansowanie jest objęty wydzielony w budynku wielorodzinnym mieszkalnym zdefiniowanym
w Programie lokal mieszkalny z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

 Oświadczenie o zapoznaniu się z niezbędną dokumentacją do złożenia wniosku

Oświadczam, że zapoznałem się z dokumentami niezbędnymi do złożenia wniosku, w szczególności z Programem, Regulaminem naboru
wniosków „Ciepłe Mieszkanie” w gminie Żarów i instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie oraz rozumiem i akceptuję zawarte w nich
prawa i obowiązki.

6

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 6



 Oświadczenie dotyczące kontroli

Akceptuję możliwość przeprowadzenia przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), Wojewódzki
Fundusz  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  (WFOŚiGW) lub osoby/podmioty  wskazane przez  NFOŚiGW/WFOŚiGW, Urząd
Miejski w Żarowie kontroli w trakcie realizacji przedsięwzięcia, a także w okresie trwałości przedsięwzięcia, w lokalu mieszkalnym objętym

przedsięwzięciem oraz dokumentów związanych z dofinansowaniem.

 Oświadczenie o uniknięciu podwójnego dofinansowania 

Oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia w ramach Programu ze wszystkich środków publicznych nie
przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

 Oświadczenie o zgodności kosztów kwalifikowanych z Programem

Oświadczam, że koszty kwalifikowane będą zgodne z Programem, w tym w szczególności z rodzajem kosztów kwalifikowanych oraz będą

spełniać wymagania techniczne dla programu.

 Oświadczenie o zgodności realizacji przedsięwzięcia z przepisami prawa budowlanego

Oświadczam, że  jestem świadomy konieczności  realizacji  przedsięwzięcia  zgodnie  z  przepisami  prawa budowlanego,  w szczególności
uzyskania pozwolenia na budowę lub dokonania zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę, lub uzyskania pozwolenia
konserwatora zabytków na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru (jeśli dotyczy).

 Oświadczenie,  że  w  okresie  trwałości  nie  zostanie  zmienione  przeznaczenie  lokalu
mieszkalnego,  o  demontażu  urządzeń,  instalacji  oraz  wyrobów  budowlanych  zakupionych  i
zainstalowanych  w  ramach  dofinansowanego  przedsięwzięcia  oraz  o  instalacji  dodatkowych
źródeł ciepła.

Oświadczam, że w okresie trwałości wynoszącym 5 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia:
• nie będzie dokonana zmiana przeznaczenia lokalu, którego dotyczy wniosek o dofinansowanie z mieszkalnego na inny,
•  nie  zostaną  zdemontowane  urządzenia,  instalacje  oraz  wyroby  budowlane  zakupione  i  zainstalowane  w  ramach  dofinansowanego
Przedsięwzięcia,
• nie będą zainstalowane dodatkowe źródła ciepła niespełniające warunków Programu i wymagań technicznych.

 Oświadczenie,  że  po  zakończeniu  przedsięwzięcia  w  lokalu  mieszkalnym  pozostaną  w
eksploatacji tylko źródła ciepła zgodne z wymaganiami Programu

Oświadczam, że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w ramach Programu na potrzeby lokalu mieszkalnego objętego dofinansowaniem
nie będą zainstalowane dodatkowe źródła ciepła na paliwa stałe niespełniające wymagań technicznych Programu.

 Oświadczenie,  że  zakres  przedsięwzięcia  jest  zgodny  z  programem  ochrony  powietrza
właściwym ze względu na usytuowanie lokalu mieszkalnego

Oświadczam, że zakres przedsięwzięcia jest zgodny, na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie, z programem ochrony powietrza w
rozumieniu  art.  91  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001r.  –  Prawo  ochrony  środowiska,  właściwym  ze  względu  na  usytuowanie  lokalu
mieszkalnego objętego dofinansowaniem.

 Oświadczenia  wnioskodawcy  o  posiadaniu  zgód:  współmałżonka,
współwłaściciela/wszystkich  współwłaścicieli  lokalu  mieszkalnego,  uprawnionego/wszystkich
uprawnionych do wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego.

Oświadczam,  że  posiadam  zgodę/zgody  na  przetwarzanie  danych  osobowych  współmałżonka,  współwłaściciela  /wszystkich
współwłaścicieli lokalu mieszkalnego uprawnionego/wszystkich uprawnionych do wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu
mieszkalnego oraz przekazałem im klauzulę informacyjną Administratora Danych Osobowych. (jeśli dotyczy)
Oświadczam, że posiadam zgodę/zgody współwłaściciela /wszystkich współwłaścicieli lokalu mieszkalnego uprawnionego/wszystkich
uprawnionych do wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego na realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym

7

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 7



wniosku o dofinansowanie. (jeśli dotyczy)

 Oświadczenia wnioskodawcy o uprawnieniu do dokonywania zmian w lokalu 

Oświadczam, że jestem uprawniony do dokonywania zmian w lokalu mieszkalnym obejmujących wnioskowane przedsięwzięcie. 
Oświadczam, że jeśli prace będą realizowane poza lokalem mieszkalnym, uzyskam odpowiednie zgody.

 Oświadczenie  o  nieotrzymaniu  dofinansowania  w  ramach  programu  priorytetowego
NFOŚiGW

Oświadczam, że nie otrzymałem ja i współwłaściciele dofinansowania w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW: „Poprawa jakości
powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych – pilotaż na terenie województwa dolnośląskiego” dla tego lokalu
mieszkalnego.

E. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DOŁĄCZONE DO WNIOSKU 

 Zaświadczenie wydane zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, przez organ właściwy ze względu na
adres  zamieszkania  wnioskodawcy,  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed  datą  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie,  wskazujące
przeciętny  miesięczny  dochód  na  jednego  członka  gospodarstwa  domowego  wnioskodawcy. (dotyczy  podwyższonego  
i najwyższego poziomu dofinansowania)

Załącznik zawierający oświadczenia:

 Współwłaściciela/wszystkich współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym wniosku 
o dofinansowanie (jeśli lokal mieszkalny jest objęty współwłasnością).

 Współmałżonka o wyrażeniu zgody na zaciągniecie zobowiązań (jeśli wnioskodawca posiada ustawową wspólność majątkową).

 Zgoda Współwłaściciela lub Współmałżonka na przetwarzanie danych osobowych.

------------------------- 
[data, podpis]

8

Numer zaświadczenia o dochodach

Data wydania zaświadczenia o dochodach

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 8



1

UMOWA Nr ………………………
na dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach Programu Priorytetowego

„Ciepłe Mieszkanie” w gminie Żarów

zawarta w dniu.........................w Żarowie,
pomiędzy:

Gminą Ż a r ó w  z siedzibą w Ż a r o w i e , ul. Z a m k o w a  2 ,  5 8  –  1 3 0  Ż a r ó w ,                 
N I P  8 8 4 - 2 3 - 6 5 - 2 3 2 ,  R E G O N  8 9 0 7 1 8 3 9 5  reprezentowaną przez:
Leszka Michalaka - Burmistrza Miasta Żarów przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Żarów – Renaty Dawlewicz 
zwaną w dalszej części umowy „Gminą”,

a
Panią/Panem* ……………………………………...…………………………………………………….

zam.......................................................................................................................................................... ,

Nr PESEL …………………………………… 

zwaną/ym dalej „Beneficjentem końcowym”

Preambuła
Zważywszy, że:

1) w  dniu  03.02.2023  r.  Gmina  Żarów podpisała  Umowę  o  dofinansowanie  nr
0076/D/CM/WB/2023 w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

2) zgodnie z § 1 pkt. 3 Umowa określa również prawa i obowiązki Gminy w związku
z udzielaniem przez Gminę, zgodnie Programem, dofinansowania beneficjentom końcowym
w ramach Przedsięwzięcia realizowanego przez Gminę.

3) zgodnie z  § 3 pkt. 2  […] Gmina zobowiązuje się stosować Wytyczne dla gmin dotyczące
przygotowania naboru wniosków dla beneficjentów końcowych, oraz rozliczania umów
o dofinansowanie dla Beneficjentów końcowych Programu „Ciepłe Mieszkanie” stanowiące
załącznik nr 2 do Umowy.

4) zgodnie z  § 3 pkt. 4  po przeprowadzeniu naboru i ocenie wniosków o dofinansowanie pod
względem spełnienia warunków kwalifikujących do Programu, Gmina zawrze umowy
o dofinansowanie z beneficjentami końcowymi.

Strony zgodnie postanawiają co następuje:

§ 1
Przedmiot umowy

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 1



2

1. Beneficjent końcowy oświadcza, że jest właścicielem lokalu mieszkalnego położonego w
........................................................................................................................Gmina Żarów.1

1. Beneficjent końcowy oświadcza, że jest współwłaścicielem lokalu mieszkalnego położonego
w.......................................................................................................................Gmina Żarów  i  jako
współwłaściciel  tego lokalu oświadcza, że posiada  na piśmie  zgodę wszystkich współwłaścicieli
lokalu na realizację przedsięwzięcia opisanego poniżej,  na zawarcie umowy o udzielenie dotacji  i
przekazanie dotacji wyłącznie dla Beneficjenta końcowego.1

1.Beneficjent końcowy oświadcza, że udzielił pełnomocnictwa
Pani/Panu   ……………………………………   zam.   ………………………….   Nr
PESEL ………………… do reprezentowania i działania w imieniu właściciela lokalu mieszkalnego
położonego w ………………………………………………………………. Gmina Żarów.1

2. W oparciu o Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” zwany dalej „Programem” określający
zasady  i  tryb  udzielania  dotacji  dla  przedsięwzięć  realizujących  cel  programu  poprawę  jakości
powietrza  oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę
źródeł ciepła i  poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w
budynkach  mieszkalnych wielorodzinnych w gminie Żarów, Gmina udziela Beneficjentowi
końcowemu  dotacji na pokrycie kosztów przedsięwzięcia planowanego do realizacji w
nieruchomości, o  której mowa  w ust.1,  określonego we wniosku o  dotacę  do  programu „Ciepłe
Mieszkanie”  w gminie  Żarów  (stanowiący  załącznik  nr  1  do  niniejszej  umowy)  zwanego  dalej
„Wnioskiem”.

3. Dotacją objęte są tzw. koszty kwalifikowane, poniesione podczas realizacji przedsięwzięcia na:
a) zakup i montaż źródła ciepła wymienionego w Załączniku nr 1 do Programu, do celów 

ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej (dalej cwu) lokalu mieszkalnego albo
b) podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku, spełniającego 

wymagania, o których mowa w ust. 12 pkt 9 i 10 Części 1), Części 2) lub Części 3) Programu.
Dodatkowo dotacją objęte są:
c) demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu

mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła,
d) zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni

nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż),
e) zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym,
f) dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.

4. Dotacja nie obejmuje:
1) kosztów nadzoru nad realizacją przedsięwzięcia,
2) kosztów robót wykonywanych siłami własnymi przez Beneficjenta końcowego,
3) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych lub gazowych,
4) kosztów dostawy, uruchomienia, przeszkolenia z obsługi, serwisowania, ubezpieczenia.

§ 2.
Sposób wykonywania przedsięwzięcia

1. Termin  zakończenia  przedsięwzięcia  to  data  wystawienia  lub  opłacenia  ostatniej
faktury/równoważnego  dokumentu  księgowego  lub  innego  dokumentu  potwierdzającego
wykonanie prac i powinien nastąpić nie później niż......................................r.

2. Beneficjent końcowy dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru
nowego źródła ciepła oraz wyboru jego dostawcy i instalatora, który dokona wymiany systemu
ogrzewania.

3. Beneficjent końcowy oświadcza, że:

1 Pozostawić stosowny zapis, niepotrzebny usunąć.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 2



3

1) zapoznał się z Programem, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej umowy i zobowiązuje się do 
jego stosowania,

2) przy realizacji przedsięwzięcia dopełni wszelkich wymagań formalnych wynikających
z obowiązujących przepisów prawa,

3) przedsięwzięcie zostanie wykonane zgodnie z „Wnioskiem” i na zasadach określonych niniejszą 
umową.

4. Beneficjent końcowy zobowiązany jest wymienić i zlikwidować wszystkie dotychczasowe służące
ogrzewaniu piece lub kotły c.o. opalane paliwem stałym lub biomasą, za wyjątkiem:
1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora 

zabytków, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym,
2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem trwałego usunięcia 

połączenia pieca z przewodem kominowym.

5. W przypadku zachowania  źródeł  ogrzewania,  o  których mowa w ust.  4,  Beneficjent  końcowy
zlikwiduje  połączenie  pieca  z  przewodem  kominowym  czego  potwierdzeniem  będzie  opinia
kominiarska.

6. Beneficjent końcowy ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe
w związku z realizacją przedsięwzięcia.

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość zmiany zakresu rzeczowego
i  warunków  realizacji  przedsięwzięcia  pod  warunkiem  zachowania  celu  Programu.  W  takim
wypadku kwota dotacji  dotyczyć będzie  wydatków na zrealizowane przedsięwzięcie,  jednakże
będzie wynosić nie więcej niż kwota wskazana w § 3 ust.1 umowy.

8. Zmiana, o której mowa w ust. 7, wymaga dla swej ważności formy pisemnej w postaci aneksu.

§ 3.
Wysokość dotacji, oraz sposób jego wypłaty

1. Gmina  zobowiązuje  się  do  przekazania  dotacji  do  wysokości  30%  kosztów  kwalifikowanych
udokumentowanych fakturami lub rachunkami, lecz nie więcej niż 16.500 PLN (słownie: piętnaście
tysięcy 00/100 zł).1

1. Gmina  zobowiązuje  się  do  przekazania  dotacji  do  wysokości  60%  kosztów  kwalifikowanych
udokumentowanych fakturami lub rachunkami, lecz nie więcej niż 27.500 PLN (słownie: dwadzieścia
pięć tysięcy 00/100 zł).1

1. Gmina  zobowiązuje  się  do  przekazania  dotacji  do  wysokości  90%  kosztów  kwalifikowanych
udokumentowanych fakturami lub rachunkami, lecz nie więcej niż 41.000 PLN (słownie: trzydzieści
siedem tysięcy pięćset 00/100 zł).1

2. Beneficjent  końcowy  zobowiązany  jest  do  złożenia  wniosku  o  płatność  wraz  z  wymaganymi
załącznikami  nie  później  niż  w ciągu 30  dni  kalendarzowych licząc  od  dnia  następnego po  dniu
poniesienia ostatniego kosztu kwalifikowalnego2.

3. Gmina zobowiązana jest do weryfikacji wniosku o płatność w ciągu 30 dni kalendarzowych licząc
od dnia następnego po dniu jego złożenia. Gmina zastrzega sobie możliwość wezwania Beneficjenta
końcowego do złożenia wyjaśnień i uzupełnień, które wstrzymują czas weryfikacji wniosku.

4. Gmina przekaże dotację, o której mowa w ust. 1 przelewem na rachunek Beneficjenta końcowego
nr  …………………………………………………………………..,  pod  warunkiem  pozytywnej
weryfikacji wniosku o płatność i jego zatwierdzenia, oraz w ciągu 7 dni od daty przekazania środków

2 Data wystawienia lub opłacenia ostatniej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego, w zależności 
która z nich jest późniejsza.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 3



4

na rachunek Gminy Żarów przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu.

5. Gmina  zastrzega  sobie  prawo do  zmiany  wysokości  dotacji  określonej  w  ust.  1  w przypadku
nieuznania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  we Wrocławiu
części wydatków poniesionych przez Beneficjenta końcowego i wykazanych we wniosku o wypłatę
dotacji za koszty kwalifikowane według §1 ust. 3 niniejszej umowy.

§ 4.
Rozliczenie dotacji

1. Po  zrealizowaniu  przedsięwzięcia,  w  terminie  nie  późniejszym  niż  określony  w  §  2  ust.  1,
Beneficjent końcowy przedłoży w Urzędzie Miejskim w Żarowie wniosek o płatność zgodnie ze
wzorem określonym w Załączniku nr 4 do Zarządzenia nr......................................Burmistrza
Miasta Żarów z dnia...........................z następującymi załącznikami:

a) zestawienie  dokumentów  potwierdzających  poniesienie  kosztów  kwalifikowanych  zgodnie  z
wnioskiem o płatność (oryginał), którego wzór jest załącznikiem nr 1 do wniosku o płatność,

b) protokół odbioru, którego wzór jest załącznikiem nr 2 do wniosku o płatność (oryginał),
c) dokumenty  zakupu,  czyli  kopie  faktur  lub  innych  równoważnych  dokumentów  księgowych,

potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń lub usług potwierdzone za zgodność z oryginałem
i opatrzone czytelnym podpisem przez Beneficjenta końcowego,

d) dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań technicznych określonych w Załączniku nr 1 do
Programu (kopia),

e) potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe (kopia),
f) protokół - odbiór kominiarski  (w przypadku montażu pieca na pellet) (kopia),
g) protokołu ze sprawdzenia szczelności instalacji gazowej (kopia),
h) dowod zapłaty (potwierdzenie z przelewu/wyciąg bankowy) (kopia),
i) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na 

budowę – jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo budowlane (kopia),

2.  W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania przedsięwzięcia, Gmina  
zastrzega  sobie  prawo  do  żądania  dodatkowych  wyjaśnień  potwierdzających  wykonanie  
przedsięwzięcia w całości.

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o płatność, Gmina do 14 dni od daty wpływu  
wniosku może wezwać Beneficjenta końcowego do uzupełnienia braków.

4. W przypadku wystąpienia okoliczności powodujących niewykonanie przedsięwzięcia, Beneficjent 
końcowy niezwłocznie powiadomi o tym fakcie Gminę Żarów.

§ 5.
Kontrola przedsięwzięcia

1. Gmina sprawuje kontrolę prawidłowości wykonania przedsięwzięcia przez Beneficjenta 
końcowego, w tym wydatkowania przyznanej dotacji.

2. Beneficjent końcowy zobowiązany jest zapewnić trwałość przedsięwzięcia przez okres 5 lat licząc 
od daty zakończenia realizacji przedsięwzięcia

3. Przez  trwałość  przedsięwzięcia  rozumie  się  niedokonanie  zmiany  przeznaczenia  lokalu
mieszkalnego zdefiniowanego w Programie oraz niedokonanie demontażu urządzeń, instalacji  oraz
wyrobów budowlanych zakupionych i zainstalowanych w trakcie realizacji przedsięwzięcia, a także
niezainstalowanie dodatkowych źródeł ciepła niespełniających warunków Programu.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 4



5

4. Zbycie  lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem nie  zwalnia  Beneficjenta  końcowego z
realizacji niniejszej umowy, w szczególności zapewnienia zachowania trwałości przedsięwzięcia. W
umowie zbycia nieruchomości jej nabywca może przejąć wszystkie obowiązki Beneficjenta
końcowego  z  niniejszej  umowy,  wówczas  to  na  Beneficjencie  końcowym  spoczywa  obowiązek
pisemnego poinformowania o tym fakcie Gminy Żarów, w terminie 30 dni kalendarzowych od daty
zbycia lokalu mieszkalnego.

5. Do  zakończenia  okresu  trwałości  Beneficjent  końcowy jest  zobowiązany  do  przechowywania
oryginałów  faktur  lub  innych  dokumentów  księgowych  oraz  innych  dokumentów  dotyczących
przedsięwzięcia, w tym zaświadczenia wydanego zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy Prawo ochrony
środowiska lub dokumentów potwierdzających dochód Beneficjenta końcowego albo zaświadczenia
potwierdzającego  ustalone  prawo  do  otrzymywania  zasiłku,  dokumentów  potwierdzających
umocowanie pełnomocnika

§ 6.
Zwrot udzielonej dotacji i naliczanie odsetek

1. W przypadku, jeżeli w okresie 5 lat od zakończenia przedsięwzięcia Beneficjent końcowy usunie
nowe  źródło  ciepła,  na  realizację  którego  została  udzielona  dotacja,  zainstaluje  inne  (drugie)
źródło  c.o.,  które  nie  spełnia  wymagań  Programu,  bądź  zaniecha  korzystania  z  paliw
ekologicznych, Beneficjent końcowy jest zobowiązany w terminie 30 od momentu wystąpienia
wymienionej  okoliczności  do zwrotu udzielonej  dotacji  wraz z odsetkami naliczonymi jak dla
zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania dotacji do dnia jego zwrotu, zgodnie z
ustawą o finansach publicznych.

2. Dotacja  podlegająca  zwrotowi  wraz  z  odsetkami  określonymi  w  ust.  1,  będzie  zwrócona  na
rachunek bankowy Gminy nr 88 1090 2369 0000 0001 4749 4019.

§ 7.
Rozwiązanie umowy

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron w przypadku wystąpienia okoliczności,
których strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy i za które nie ponoszą
odpowiedzialności, a które uniemożliwiają wykonanie umowy.

2. Umowa  może  zostać  rozwiązana  przez  Gminę Żarów ze  skutkiem  natychmiastowym
w przypadkach określonych w § 8 niniejszej umowy.

3. Za dzień rozwiązania umowy uznaje się dzień doręczenia wypowiedzenia drugiej Stronie, przy
czym  pismo  zwrócone  z  adnotacją  urzędu  pocztowego:  „nie  podjęto  w  terminie”,  „adresat
wyprowadził się” lub tym podobne, uznaje się za prawidłowo doręczone z dniem zwrotu przesyłki
do nadawcy.

§ 8.
Odmowa wypłacenia dotacji

Gmina odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia:
1) niewykonania przedsięwzięcia określonego w § 1 niniejszej umowy,
2) niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi jako 

załączniki do wniosku o płatność,

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 5



6

3) niezrealizowania przedsięwzięcia w terminie określonym w § 2 ust. 1 niniejszej umowy,
4) niezastosowania się do wezwania, o którym mowa w § 4 ust. 3 niniejszej umowy,
5) niedotrzymania terminu złożenia wniosku o płatność, o którym mowa w § 3 ust. 2 niniejszej umowy,
6) dotacja nie podlega wypłacie, jeżeli Beneficjent końcowy zbył przed wypłatą dotacji lokal

mieszkalny objęty dotacją.

§ 9.
Postanowienia końcowe

1. W zakresie nieuregulowanym niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego oraz 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy Strony
będą rozwiązywać polubownie.  W przypadku braku porozumienia  spór  zostanie  poddany pod
rozstrzygnięcie sądu właściwego dla siedziby Gminy.

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

4. Niniejsza umowa została sporządzona w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym trzy
egzemplarze umowy dla Gminy, jeden egzemplarz umowy dla Beneficjenta końcowego.

Gmina:         Beneficjent końcowy:

….........................................                  …..............................................

Załączniki do umowy:
1.Wniosek o dofinansowanie.
2. Klauzula informacyjna NFOŚiGW i WFOŚiGW - jako współadministratorów danych.
3. Klauzula informacyjna Gminy - jako administratora danych.

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Na podstawie wprowadzonych przez Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zmian 
w Programie Priorytetowym „Ciepłe Mieszkanie”, Beneficjent końcowy programu może ubiegać się 
o zastosowanie zwiększonej maksymalnej kwoty dotacji zgodnie z brzmieniem programu po zmianie, pod 
warunkiem, że do dnia ogłoszenia o zmianie programu nie zawarł umowy o dofinansowanie z gminą. 

W związku z powyższym dla wniosków złożonych po 29 września 2023 roku zmienia się wysokość 
maksymalnej kwoty dofinansowania na wszystkich poziomach dofinansowania 

Do obowiązków Gminy Żarów należy przeprowadzenie naboru wniosków dla Beneficjentów końcowych, ocena 
wniosków pod względem spełniania warunków kwalifikujących do uzyskania dofinansowania, podpisanie umów 
z Beneficjentami końcowymi oraz ich rozliczenie i wypłata dofinansowania, zgodnie z wytycznymi opracowanymi 
przez NFOŚiGW oraz ww. umową. 

Do obowiązków Gminy Żarów należy: 

-opracowanie i opublikowanie dokumentów  związanych z udzieleniem dofinansowania; 

- przeprowadzenie naboru wniosków dla Beneficjentów końcowych, ocena wniosków pod względem spełniania 
warunków kwalifikujących do uzyskania dofinansowania, podpisanie umów z Beneficjentami końcowymi oraz ich 
rozliczenie i wypłata dofinansowania, zgodnie z wytycznymi opracowanymi przez NFOŚiGW oraz ww. umową. 

Id: 32866FFF-6979-4484-A973-B179B48DD599. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 207/2023 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego
	Dla kogo dofinansowanie?
	2) Dla Beneficjentów końcowych uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania:
	3) Dla Beneficjentów końcowych uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania:
	Na co można przeznaczyć dofinansowanie?
	Minimalne wymagania techniczne w Programie:
	Informacje niezbędne do poprawnego wypełnienia wniosku:
	Załączniki:
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do Regulaminu naboru wniosków
	Preambuła
	Strony zgodnie postanawiają co następuje:
	Uzasadnienie


